
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.4.2020/p. 27 

1/1 

27) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la propria delibera assunta nel corso della riunione del 20/12/2019 
con la quale è stata approvata l’acquisizione di banche dati finanziate 
dalla Fondazione Puglia, come da comunicazione del Presidente del 
02/10/2019; 

CONSIDERATO che la Fondazione rimborserà le somme spese previa 
rendicontazione delle spese sostenute, come previsto dal disciplinare 
allegato alla comunicazione; 

VALUTATA  la richiesta di anticipazione di cassa presentata dalla Responsabile 
dell’Area Sistema Bibliotecario, dott.ssa Isabella Tammone, motivata 
dalla necessità di procedere in tempi brevi al pagamento delle fatture 
degli editori e della CRUI tramite la quale sono stati sottoscritti alcuni 
contratti per l’accesso alle banche dati; 

TENUTO CONTO che il presente Consesso, nelle sedute del 20.09.2017 e del 
24.04.2018, ha deliberato, quale interpretazione autentica dei criteri 
da utilizzare per la valutazione delle richieste di anticipazione di 
cassa definiti nella seduta del 27.3.2015, di chiarire che tali criteri 
devono essere applicati unicamente ai progetti di ricerca dei 
Dipartimenti, escludendo, pertanto, dall’applicazione degli stessi tutte 
le iniziative di Ateneo finanziate da fonti esterne, non rivenienti da 
progetti di ricerca; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della riunione telematica del 
21 aprile 2020, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 
in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di fare particolare attenzione alla verifica della piena 
conformità delle attività di rendicontazione connesse all’anticipazione 
di cassa in esame, 

DELIBERA 
− di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa di € 150.000,00 richiesta dalla 

dott.ssa Isabella Tammone per il pagamento di banche dati finanziate dalla 
Fondazione Puglia, come da comunicazione del Presidente del 02/10/2019; 

− di invitare i competenti uffici dell’Amministrazione ad effettuare con la massima 
attenzione la verifica della piena conformità delle attività di rendicontazione connesse 
all’anticipazione di cassa in oggetto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C.C.: area sistema bibliotecario. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del 
presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-05-25T07:04:49+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-26T12:31:38+0200
	Limone Pierpaolo




